
ALVES DISTRIBUIDORA EIRELI

A
PREFETUIRA MUNICIPAL DE SÃO JOÃO DO PARAÍSO 
DEPARTAMENTO DE COMPRAS

Folha n'------
procosbo n° 

R uonca— - —— -------

OBJETO: Gêneros alimentícios em geral

COTAÇÃO DE PREÇOS

Item Descrição Unidade Quant V. Unitário V. Total

1 ALHO INATURA CAIXA DE 10 KG CX 2100 R$
255,50

RS
536.550,00

2 BICOITO DOCE DE COCO 400G CAIXA COM 20 
UNIDADE CX 1150 R$

176,54
RS

203.021,00

3 BISCOITO DOCE MAISENA 400G CAIXA COM 20 
UNIDADE CX 4200 R$

212,89
RS

894.138,00

4 BISCOITO MABEL ROSQUINHA CHOCOLATE 300G 
PACOTE CAIXA COM 30 UNIDADE CX 4200 R$

303,09
RS

1.272.978,00

5

CALDO KNORR 57G SABORES VARIADOS PARA 
TEMERÁ VÁRIOS TIPOS DE AL1MENTÇÃO COMO: 
LEGUMES CARNES VERMELHA, CARNE DE GADO, 
FRANGO E PEIXE CAIXA CO 6 TABLETES

CX 3400 R$
2,64

RS
8.976,00

6 CEBOLA SACA DE 20 KG SACA 1500 RS
209,20

RS
313.800,00

7 EXTRATO DE TOMATE SACHÊ DE 190 G 36 
UNIDADE NA CAIXA CX 1500 RS

106,64
RS

159.960,00

8 FARINHA DE MANDIOCA TIPO PUBA, COR 
AMARELA. KG 2360 RS

9,91
RS

23.387,60

9 FARINHA DE MANDIOCA TIPO SECA COR BRANCA. KG 1700 RS
12,56

RS
21.352,00

10
LEITE EM PÓ INTEGRAL, 200 G PACOTE COM 
VALIDADE EM ATÉ 120 DIAS A PARTIR DA DATA 
DE ENTRGA. (FARDO COM 50 PACOTE

FARDO 1000 RS
472,13

RS
472.130,00

11 MOLHO DE TOMATE SACHÊ DE 310 G 24 UNINADAE 
NA CAIXA CX 1700 RS

40,56
RS

68.952,00

12 POLPA DE ACEROLA 1 KG PCT 2200 RS
12,84

RS
28.248,00

13 POLPA DE CAJÁ 1KG PCT 3400 RS
19,35

RS
65.790,00

14 TAPIOCA PACOTE DE 500G COM 20 UNIDADE NO 
FARDO FARDO 3100 RS

114,43
RS

354.733,00

15 TEMPERO COMPLETO PARA CARNES, ARROZ E 
MASSAS. POTE DE 300 G CAIXA COM 12 UNIDADES CX 2100 RS

46,71
RS

98.091,00

16 VINAGRE 250 ML COM 12 UNIDADE NA CAIXA CX 1120 RS
33,30

RS
37.296,00

VALOR TOTAL R$: R$ 4.559.402,60
Quatro Milhões e Quinhentos e Cinquenta e Nove Mil e Quatrocentos e Dois Reais e Sessenta Centavos

CNPJ: 29.100.345/0001-07 INSC. EST:. 12.546502-5 Av
Industrial n° 03, Bairro Santa Rita CEP 65.919-230, Fone: (99) 3014-4441 - Imperatriz -  MA

Email: alvesdistribuidora.alves@gmail.com

mailto:alvesdistribuidora.alves@gmail.com


Imperatriz -  Ma, 03 de Janeiro de 2023.
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COMERCIO DE PRODUTOS ALIMENTÍCIOS E 
SERVIÇOS R. G. LTDA -  MECom ércio

A

Prefeitura Municipal de São João do Paraíso * MA 

Com issão Permanente de Licitação * CPL

Objeto: Aquisição de Gêneros Alimentícios em geral.

Folho nr'_:—  

Processon 

Rubrica.—

J 5____ _

PLANILHA ORÇAMENTARIA

I T E M D E S C R I Ç Ã O ” U N I D Q U A N T P R E Ç O  U N I T P R E Ç O  T O T A L

0 1 A L H O  I N A T U R A  C A I X A  D E  1 0  K G C X 2 1 0 0 R $ 2 6 6 , 7 0 R S 5 6 0 . 0 7 0 , 0 0

0 2 B I C O I T O  D O C E  D E  C O C O  4 0 0 G  C A I X A  C O M  2 0

üNíDADE C X 1 1 5 0 R S 1 7 0  5 6 R S 1 9 6 1 4 4  0 0

0 3 B I S C O I T O  D O C E  M A I S E N A  4 0 0 G  C A I X A  C O M  2 0  

U N I D A D E
C X 4 2 0 0 R $ 2 0 4 , 6 7 R $ 8 5 9 . 6 1 4 , 0 0

0 4 B I S C O I T O  M A B E L  R O S Q U I N H A  C H O C O L A T E  3 0 0 G  

P A C O T E  C A I X A  C O M  3 0  U N I D A D E
C X 4 2 0 0 R $ 2 8 1 , 7 6 R $ 1 . 1 8 3 . 3 9 2 , 0 0

0 5 CALDO KNOP.R 5 7 G  SABORES VARIADOS PARA. 
T E M E R Á  V Á R I O S  T I P O S  D E  A L I M E N T Ç Ã c f  C O M O :  

L E G U M E S  C A R N E S  V E R M E L H A ,  C A R N E  D E  G A D O ,  

F R A N G O  E  P E I X E  C A I X A  C O  6  T A B L E T E S

C X 3 4 0 0 R $ 2 , 7 4 R $ 9 . 3 1 6 , 0 0

0 6 C E B O L A  S A C A  D E  2 0  K G S A C A 1 5 0 0 R $ 2 1 5 , 8 0 R $ 3 2 3 . 7 0 0 , 0 0

0 7 E X T R A T O  D E  T O M A T E  S A C H Ê  D E  1 9 0  G  3 6

U N I D A D E  N A  C A I X A
CX 1 5 0 0 p $ 1 0 3 , 9 3

p e
• • * 1 5 5  3 9 5 . 9 9

0 8 F A R I N H A  D E  M A N D I O C A  T I P O  P U B A ,  C O R  

A M A R E L A
K G 2 3 6 0 R $ 1 0 , 2 6 R $ 2 4 . 2 1 3 , 6 0

0 9 F A R I N H A  D E  M A N D I O C A  T I P O  S E C A  C O R  B R A N C A K G 1 7 0 0 R $ 1 2 , 2 4 R $ 2 0 . 8 0 8 , 0 0

1 0 L E I T E  E M  P 0  I N T E G R A L ,  2 0 0  G  P A C O T E  C O M

\>n  i  t r ,  i“ » *  « r r 4  í « w i v » i '  »  r > »  o - r i r ,  r s »  n j T »  r s * -
i f l u u f l U .  u v i  n  t u .  v i n o  n r m i « \  v n v n m v i

E N T R G A .  ( F A R D O  C O M  5 0  P A C O T E

r m u v
4
1 W W

rs *
( \ y

r+f\ rs *
r v * “t u u . w a u . u u

1 1 M O L H O  D E  T O M A T E  S A C H Ê  D E  3 1 0  G  2 4  U N I N A D A E  

N A  C A I X A
C X 1 7 0 0 R $ 4 2 , 1 9 R $ 7 1 . 7 2 3 , 0 0

1 2 P O L P A  D E  A C E R O L A  1  K G P C T 2 2 0 0 R $ 1 3 , 3 4 R $ 2 9 . 3 4 8 , 0 0

1 3 P O L P A  n ç  r . A  l A  u a i P P T ? i i n n P t 1 9 , 0 6 o 41 « 7  5 9 4  n o

1 4 T A P I O C A  P A C O T E  D E  5 0 0 G  C O M  2 0  U N I D A D E  N O  

F A R D O
F A R D O 3 1 0 0 R $ 1 1 8 , 4 4 R $ 3 6 7 . 1 6 4 , 0 0

1 5 T E M P E R O  C O M P L E T O  P A R A  C A R N E S .  A R R O Z  E  

M A S S A S .  P O T E  D E  3 0 0  G  C A I X A  C O M  1 2  U N I D A D E S
C X 2 1 0 0 R $ 4 7 , 9 2 R $ 1 0 0 . 6 3 2 , 0 0

1 6 V I N A G R E  2 5 0  M L  C O M  1 2  U N I D A D E  N A  C A I X A C X 1 1 2 0 R $ 3 4 , 4 7 R $ 3 8 . 6 0 6 , 4 0

R S 4 . 4 9 6 . 8 4 0 , 0 0

t u u a i r o  m i m o e s ,  q u a t r o c e n t o s  e  n o v e n t a  e  s e i s  m u ,  o i t o c e n t o s  e  q u e n e n w  í c a i s ;

r *-.4». — / A # A C  J / >  *  A A A ^
I i u | / u u u i k  ^ i n n / j  V v »  u w  u u n c t i u

4 C N P J : 26.lt»?.0 *0/0001-t>o 
{ COMERCIO OE 1>ROOUTOS AUMENOCIOS 

SERVIÇOS RG LTDA
,  Av, d o s  C o lib m , 11 - B d .rro  S an td  Irifo

Ir'-'CÈE>. 05.019-406

Av. dos Colibris, n*‘ 11 - Santa ínês - Cep: 65.919-406 - Fone: {99) 98148-9720 - Imperatriz -  MA 
CNPJ: 26.157.840/000F 56 -  Insc.: Est. 12.504.582-4 -  E-mail: rgcomercioMda@gmaU.com^



I L FIALHO JÚNIOR COMÉRCIO - ME

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO JOÃO DO PARAÍSO 
ESTADO DO MARANHÃO 
SETOR DE LICITAÇÕES

Folha rr JÁ
Processo nnD ^ f t r n? 0 l í . 

—Ruorica.

ORÇAMENTO: GÊNEROS ALIMENTÍCIOS EM GERAL.

ITEM DESCRIÇÃO QTD UND V. UNITÁRIO R$ VALOR TOTAL R$

1 ALHO INATURA CAIXA DE 10 KG CX 2100 273,10 573.510,00
2 BICOITO DOCE DE COCO 400G CAIXA COM 

20 UNIDADE
CX 1150 183,40 210.910,00

3 BISCOITO DOCE MAISENA 400G CAIXA COM 
20 UNIDADE

CX 4200 218,65 918.330,00

4 BISCOITO MABEL ROSQUINHA CHOCOLATE 
300G PACOTE CAIXA COM 30 UNIDADE

CX 4200 291,64 1.224.888,00

5 CALDO KNORR 57G SABORES VARIADOS 
PARA TEMERÁ VÁRIOS TIPOS DE 
ALIMENTÇÃO COMO: LEGUMES CARNES 
VERMELHA, CARNE DE GADO, FRANGO E 
PEIXE CAIXA CO 6 TABLETES

CX 3400 2,81 9.554,00

6 CEBOLA SACA DE 20 KG SACA 1500 201,60 302.400,00
7 EXTRATO DE TOMATE SACHÊ DE 190 G 36 

UNIDADE NA CAIXA
CX 1500 99,91 149.865,00

8 FARINHA DE MANDIOCA TIPO PUBA, COR 
AMARELA.

KG 2360 11,71 27.635,60

9 FARINHA DE MANDIOCA TIPO SECA COR 
BRANCA.

KG 1700 11,77 20.009,00

10 LEITE EM PÓ INTEGRAL, 200 G PACOTE 
COM VALIDADE EM ATÉ 120 DIAS A PARTIR 
DA DATA DE ENTRGA. (FARDO COM 50 
PACOTE

FARDO 1000 507,87 507.870,00

11 MOLHO DE TOMATE SACHÊ DE 310 G 24 
UNINADAE NA CAIXA

CX 1700 43,29 73.593,00

12 POLPA DE ACEROLA 1 KG PCT 2200 12,40 27.280,00
13 POLPA DE CAJÁ 1KG PCT 3400 18,61 63.274,00
14 TAPIOCA PACOTE DE 500G COM 20 

UNIDADE NO FARDO
FARDO 3100 123,09 381.579,00

15 TEMPERO COMPLETO PARA CARNES, 
ARROZ E MASSAS. POTE DE 300 G CAIXA 
COM 12 UNIDADES

CX 2100 44,90 94.290,00

16 VINAGRE 250 ML COM 12 UNIDADE NA 
CAIXA

CX 1120 39,46 44.197,01

VALOR TOTAL R$ 4.629.184y51 ^

Im porta a p resen te  proposta em  R$ 4 .6 2 9 .1 8 4 ,6 1  (QUATRO MILHÕES SEISCEÍjfTOS E 
VINTE E NOVE MIL E CENTO E OITENTA QUATRO REAIS E SESENTA E UM CENTAVOS).

CNPJ: 1 1 .0 6 3 .5 4 0 /0 0 0 1 -3 0  - Celular: (9 8 ) 9 8 8 9 9 -1 2 3 7  
E-mail: ilfialhocom ercio@ gm ail.com

Rua das C om unicações, 8 -  Bairro Cohafuma - CEP: 6 5 .0 7 4 -7 8 5  -  São Luís -  MA

mailto:ilfialhocomercio@gmail.com


I L FIALHO JÚNIOR COMÉRCIO - ME

D eclaram os que:
• Prazo de validade da proposta de preços é de 90 (NOVENTA) dias. 
PRAZO DE ENTREGA: A Combinar

Dados Bancários:
Banco: BANCO DO BRASIL 
Agência n°: 1611-X 
Conta Corrente n°: 42.780-2

Atenciosamente

Foilfá rr_____~ ____________ .
Processo iV Q . p S  '  J  0 2 ^  

Rubrica_______ ___________ .

São luís (MA), 12 de janeiro de 2023.

IL FIALHO JÚNIOR COMÉRCIO - ME 1
CNPJ ne: 11.063.540/0001-30 

Ilídio Lima Fialho Junior 
Socio - propriétario 

CPF nQ 930.814.303-30

CNPJ: 1 1 .0 6 3 .5 4 0 /0 0 0 1 -3 0  - Celular: (9 8 ) 9 8 8 9 9 -1 2 3 7  
E-mail: ilfiaIhocom ercio@ gm ail.com

Rua das Com unicações, 8  -  Bairro Cohafuma - CEP: 6 5 .0 7 4 -7 8 5  -  São Luís -  MA

mailto:ilfiaIhocomercio@gmail.com

